Tagesordnung:

- 1. Beratung und Beschlussfassung über einen Teilverkauf des sogenannten "Grillberger-Areals" an die Gesellschaft für den Wohnungsbau (GWB), 4021 Linz, mit Abschluss eines entsprechenden Kaufvertrages
- 2. Beratung und Beschlussfassung über die Änderung des Flächenwidmungsplanes Nr.2 Änderung Nr. 35 Market-Calling (Grundsatzbeschluss).
- 3. Beratung und endgültige Beschlussfassung über die nachstehend angeführten Änderungen des Flächenwidmungsplanes Nr. 2 (Einzelumwidmungen) bzw. Änderungen des Örtlichen Entwicklungskonzeptes Nr.1 (ÖEK-Änderungen);
 - Flächenwidmungsplan-Änderungen in Verbindung mit ÖEK-Änderungen:
 - Änderung 2.16 (Leitgeweger Swin-Golf)
 - Änderung 2.17 (Lackner/Neumüller)
 - Änderung 2.18 (Greiner)
 - Änderung 2.21 (Simader)
 - Änderung 2.23 (Wolfmeier)
 - Änderung 2.24 u. 2.25 (Kirschner/Hauder)
 - Änderung 2.26 (Gattringer)
 - Änderung 2.27 (Anzinger)
 - Änderung 2.28 (Wakolbinger/Wolkerstorfer)
 - Änderung 2.29 (Plakolm)
 - Änderung 2.30 (Reisinger)
 - Änderung 2.31 (Schinko)
 - Änderung 2.32 (Lehner)
 - ÖEK-Änderungen:
 - ÖEK-Änderung 1.8 (Pichler/Atzmüller/Füreder)
 - ÖEK-Änderung 1.10 (Stiegl/Pfarre/Schuster)
 - ÖEK-Änderung 1.19 (Groiß/Pfarrfeld)
- Beratung und Beschlussfassung über den Finanzierungsplan für den Bauabschnitt 11 der Abwasserbeseitigungsanlage Niederwaldkirchen und die Annahme des Förderungsvertrages vom 01.04.2008, Antragsnummer A800081
- 5. Beratung und Beschlussfassung über die Auftragsvergabe hinsichtlich der Überprüfungsarbeiten beim Bauabschnitt 11 der ABA Niederwaldkirchen
- 6. Beratung und Beschlussfassung über die Zustimmung zur geplanten Auftragsvergabe für die Einrichtung samt Zubehör für die Ausspeisungsküche der Volks- und Hauptschule Niederwaldkirchen, durch die VFI Marktgemeinde Niederwaldkirchen & Co KG
- 7. Beratung und Beschlussfassung über die Vorschläge des Ausschusses für Straßenbauangelegenheiten und öffentl. Verkehr, hinsichtlich der Ortsbeleuchtung
- 8. Beratung und Beschlussfassung über den Beitritt der Marktgemeinde Niederwaldkirchen zum Klimabündnis

- 9. Nachtragsbeschluss über die vollständige Kenntnisnahme der Darlehensurkunde hinsichtlich des bei der Raiffeisenbank Niederwaldkirchen aufgenommenen Darlehens für den Ankauf des "Grillberger-Areals"
- 10. Beratung und Beschlussfassung über die Schaffung eines Jugendtaximodells für Jugendliche der Gemeinde Niederwaldkirchen
- 11. Beschlussfassung über einen neuen Finanzierungsplan für die Errichtung von Sportplatztribünen mit Überdachung (Kostenerhöhung, Ausfinanzierung)
- 12. Information des Bürgermeisters über die Entwicklungen in der Leader-Region Hansbergland
- 13. Allfälliges